Originale

CITTA DI BORDIGHERA

3 3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 dgel registro delle deliberazioni.

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - REALIZZAZIONE NUOVO CAMMINAMENTO
PUBBLICO ALLA QUOTA ARENILE PER ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE ROTONDA DI SANT'AMPELIO - CIG: ZE62C47850 - CUP:
B97H18004820004 - APPROVAZIONE PERIZIA DI YARIANTE DI ASSESTAMENTO - RI
APPROVAZIONENUOVO QUADRO ECONOMICO

L’anno duemilaventidue addi tre del mese di febbraio (03/02/2022) alle ore tredici e minuti zero

nella solita sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente

1. INGENITO VITTORIO - Sindaco Si
2. BOZZARELLI MAURO - Vice Sindaco Si
3. LAGANA'MARCO - Assessore Si
4., GNUTTI STEFANO - Assessore Si
5. RODA'MELINA - Assessote Si
6. BALDASSARRE MARZYIA - Assessore Si

Totale Presenti: 6

Totale Assenti: 0

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott.ssa Monica

Veziano Segretario Comunale.




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 29/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del progetto per I’intervento de quo, pari ad un importo complessivo di €. 38.000,00,
finanziato con fondi del bilancio comunale;

- Determinazione del settore tecnico 204/79 RG del 03/03/2020 di affidamento dell’intervento
di REALIZZAZIONE NUOVO CAMMINAMENTO PUBBLICO ALLA QUOTA ARENILE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ROTONDA DI SANT'AMPELIO alla ditta
SEBASTIANELLI S.R.L. di Ostra (AN), con contestuale rideterminazione del quadro economico;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 8157 del 25/03/2021 si ¢ proceduto a revocare per
inadempienza, ’incarico professionale all’arch. Sergio RAIMONDO;

'PRESO ATTO, altresi, che con determinazione dirigenziale n. 399/215 del 13/05/2021 si &
proceduto ad affidare all’Ing. Paolo BIANCHERI di Bordighera, I’incarico per la redazione della
perizia di variante, stato consistenza, contabilita e CRE;

CONSIDERATO che durante 1’esecuzione dei lavori, per ragioni tecniche dimensionali,
funzionali, e al fine di migliorare I’opera e anche su richiesta dell’ Amministrazione Comunale, si &
reso necessario modificare alcune lavorazioni ed inserirne alcune nuove non prevedibili ed
impreviste al momento della stipula del contratto, che comportano la variazione di quantita relative
a lavorazioni gia previste dal progetto; sostituzione di alcune forniture /o lavorazioni a seguito di
adeguamenti che si sono resi necessari per motivi tecnico-funzionali,

VISTA la perizia di assestamento redatta dal tecnico incarico ed approvata dal Responsabile del
Procedimento, ai sensi dell’art. 149 comma 2 del d.lgs.50/2016, comportante una variazione in
aumento del 11,32% dell’importo di contratto, composta da: relazione perizia di variante e
suppletiva, atto di sottomissione, elenco prezzi, computo metrico di perizia di variante completo del
quadro economico, quadro comparativo; n.1 tavole grafica;

CONDIERATO necessario approvare la succitata perizia ¢ il relativo nuovo quadro economico che
risulta essere il seguente:

Quadro Economico | Importo Quadro economico in|Importo
progetto variante
Importo tavori soggetto | €. 27.254,31 Importo lavori in| € 30.939,87
a ribasso variante soggetto

aribasso
Sicurezza e costi|€. 1.388,00 Sicurezza e costi| €.  1.388,00
speciali sicurezza non speciali sicurezza, non
soggetta a ribasso soggetti a ribasso
Totale opera €. 2864231 Totale opera €. 3232787

Importo  complessivo
lavori di perizia al netto|€.  26.608,28
del ribasso

Oneri sicurezza e costi
speciali perizia variante |€. 1.388,00

Importo complessivo di
perizia compresi oneri )
sicurezza €. 27.996,28




maggiore mporto di
perizia di variante laveri
al netto del ribasso|€.  3.169,57
d'asta del 14,%

(importo lavori di perizia
— importo lavori di
contratto) pari a 11,32%

Importo di contratto | €. 24.826,71 Nuovo importo dif€ 27.996,28
originario contratto da perizia
Spese Tecniche | €. 634,40

progettoe D.L.

Spese tecniche per|€. 1.903,20
perizia di variante, CRE

Spese tecniche art.113 | €. 57285 Spese tecniche art. 113 | €, 572,85

imprevisti e|€. 7.639,69 Imprevisti e|&. 5.773,42

arrotondamenti arrotondamenti

IVA 4% €. 1.145,69 IVA 4% €. 1.119,85

TOTALE LAVORI €. 38.000,00 TOTALE LAVORI €. 38.000,00
VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- il decreto del Presidente della Repubblica n.207/2010, nella parte ancora in vigore;

- L ol

VISTI 1 regolamen't'i di contabilita e dei antratti;
VISTO I’art. 48 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTI I pareri favorevoli:

- del dirigente del settore tecnico in ordine alla regolarita tecnica,

- del dirigente del settore finanziario in ordine alla regolarita contabile;

del presente provvedimento, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL;

Ad unanimita di voti favorevoli;
DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento cosi come tutti i documenti e atti integranti, benché non allegati;

DI APPROVARE per le motivazioni citate nelle premesse, la perizia di assestamento redatta dal *
Direttore dei lavori ed approvata dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.106 comma 1
lett.c e comma 7 del d.lgs.50/2016 e comportante una variazione in aumento del 11,32%
dell’importo di contratto, composta da: relazione perizia di variante e suppletiva, atto di
sottomissione, elenco prezzi, computo metrico di perizia di variante completo del quadro
economico, quadro comparativo; n.1 tavole grafica;

DI RIAPPROVARE la rideterminazione del quadro economico, che risulta essere il seguente:

Importo complessivo lavori di perizia al netto del
ribasso del 14,00% €. 26.608,28

Oneri sicurezza e costi speciali perizia variante
€  1.388,00

Importo complessivo di perizia compresi oneri

3



sicurezza

€. 27.996,28
Spese tecniche art. 113 ' €. 572,85
Imprevisti e arrotondamenti €. 5.773,42
Spese tecniche per progettazione, direzione lavori,

€. 634,40
Spese tecniche per perizia di variante, CRE €. 1.903,20
TOTALE LAVORI €. 38.000,00

DI AGGIORNARE I’importo di contratto dei lavori nel seguente modo:

Importo complessivo lavori di perizia ai netto del

ribasso del 14,00% €. 26.608,28
Oneri per la sicurezza €. 1.388,00
Nuovo importo di contratto €. 27.996,28

DI DARE ATTO che il nuovo importoe di contratto di €. 27.996,28 oltre IVA, a favore
della ditta aggiudicatrice dei lavori SEBASTIANELLI S.R.L. di Ostra (AN)), con sede in
Via Loretello, 6 - P.IVA 02641880428, trova copertura in parte nel quadro economico di €.
38.000,00 inclusa Iva, sul bilancio comunale,” intervento 8230.95.1 imp.229 sub.1
interventi di avanzo di amministrazione -- Spazi finanziari di cui art.l c.485 e ss. de:la
1..11/12/2016 n.232 anno 2018;

Successivamente la Giunta comunale;

Ritenuta I’urgenza di addivenire alla realizzazione dell’opera de qua;

Con separata votazione unanime;

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 134-del testo unico delle leggi sull’ordinamento depli enti locali
Dichiara

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile







CITTA’ DI BORDIGHERA

PROVINCIA DI IMPERIA
SETTORE TECNICO — UFFICIO LL.PP.

DELIBERﬁONE DEL GIUNTA COMUNALE

N AS--DELOR TER 22

OGGETTO: OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - “REALIZZAZIONE NUOVO CAMMINAMENTO
PUBBLICO ALLA QUOTA ARENILE PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
ROTONDA DI SANT’AMPELIO".

CIG: ZE62C47850 CUP: B97H18004820004

Approvazione Perizia di variante D! ASSESTAMENTO. RI APPROVAZIONE NUQOVO QUADRO
ECONOMICO

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali sull'allegata
proposta di deliberazione si esprimono i seguentiP ARERI.

Settore TECNICO - Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

N, &8/0

Settore finanziario — Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile.

0
QX\DQ&% W Il dirigente & intgrim, del settore finanziario

Ai sensi dell'articolo 49, 1° comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto responsabile
del settore finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa.

It dirigente aq interim del settore finanziario



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

Dott. Vittorro Ingenito
W
- V

-~ /

' ' CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per
15 giorni consecutivi.

15 FEB. 2022
Bordighera, li

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03 FEBBRAIO 2022

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali del

i

18 agosto 2000. n. 267).




